
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 311 

 

JLV 

LG Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 26 de julio de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 20531/2023, donde la Secretaría Académica del Rectorado 

solicitó la nómina de estudiantes propuestos/as para la distinción “MARÍA ELISA NORTON 

FARMACHE” correspondiente al año 2023, y  

  

CONSIDERANDO:  

Que María Elisa NORTON FARMACHE fue una estudiante de Medicina, fallecida en 

2011, que recibió una distinción póstuma en 2013 por el esfuerzo realizado para rendir las últimas 

materias de la carrera mientras realizaba un tratamiento de quimioterapia.   

                          

Que, en su honor, a través de la Ordenanza Nro. 53/2013 el Consejo Superior instituyo 

una distinción que lleva su nombre para aquellos estudiantes que hayan realizado un esfuerzo 

excepcional en pro de la obtención de su título como consecuencia de situaciones especiales de 

adversidad - ya sea de índole social, económica o de salud- y manifiesten una trayectoria académica 

destacable en las Unidades Académicas de esta Universidad. 

 

Que, en tal sentido, la Dirección de Asuntos Estudiantiles y Egresados/as eleva la 

nómina de estudiantes propuestas por miembros de la comunidad educativa y los motivos de su 

postulación.     

Que el Consejo Directivo aprobó el listado y, además propuso a un estudiante más, por 

el esfuerzo, la responsabilidad y la dedicación en la trayectoria académica. 

Por ello, atento a lo expuesto, lo dispuesto en la Ordenanza Nro. 53/2013-CS, y lo 

aprobado en sesión del 6 de julio de 2023,  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- PROPONER, ante el Consejo Superior de la Universidad Nacional de Cuyo, a los/as 

estudiantes de esta Unidad Académica que se mencionan en el ANEXO de la presente norma, para 

otorgarle la distinción “MARÍA ELISA NORTON FARMACHE”. 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 311 

 

JLV 

LG Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 

 

Estudiantes propuestos/as para la distinción “MARÍA ELISA NORTON FARMACHE” 

 

Apellido y nombre Carrera DNI 

CABRERA SANTILLÁN, 

María del Pilar 

Profesorado Universitario de 

Pedagogía Terapéutica en 

Discapacidad Intelectual. 

Orientación Discapacidad 

Motora 

19.033.313 

DÍAZ GONZÁLEZ, Eliana Tecnicatura Universitaria en 

Educación Social 

13.303.494 

ROSALES, Victoria Florencia Profesorado Universitario de 

Educación Primaria 

32.350.426 

SANTANDER BACUR, Darío 

Exequiel 

Profesorado de Grado 

Universitario en Informática 

33.461.841 

 

 


